Prdèitura Municipal da Estância Climática de S ão Bento do Sapucaí

-. 	Av. Sebastião de Meio Mendes, 511 - Centro - São Bento do Sapucaí— SP CEP 12490-000

- 	 PA(: (12) 3971-6110
e em wvwvsaobatxk)saNmi.sp.gov.br

Oo Bento do Sap—a
OS

LEI COMPLEMENTAR N° 2.092 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

Altera inciso IV do artigo 36 do Código Tributário
Municipal (Lei n° 628, de 29 de dezembro de
1989).

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estância

Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 10  - Fica alterado o inciso IV do artigo 36 do Código Tributário
Municipal (Lei n° 628, de 29 de dezembro de 1989), passando a ter a seguinte
redação:

"Art. 36
IV - imóvel pertencente ou cedido gratuitamente a entidade da
sociedade civil sem fins lucrativos e destinado ao exercício de atividades
culturais, recreativas ou esportivas;"

Art. 20  - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação.

São Bento do Sapucaí, 07 de Novembro de 2019.

Q,\-

RONALDO RIVLINO VENÂkÓIO
Prefeito Municipal

Registrada e publicada por afixação nase da Prefeitura Municipal e arquivada no
Cartório de Registro Civilçoirfoí-me art. 6C6 1 0  da Lei Orgânica do Município. Data
Supra.

A
/

Á 	 1L 1

LUIZ R9DOLPODA SILV
SecretárioGraI de AssuntoSúrídicos